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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

دروگر- 82 پروژه به مبلغ حدود 12 میلیارد تومان 
امسال هفته دولت در شهرستان زیرکوه کلنگ زنی 

یا افتتاح می شود.
این خبر را معاون فرماندار زیرکوه در جلسه شورای 
اداری شهرستان اعلام و اظهار کرد: از مجموع پروژه 
های فهرست شده در سین برنامه های هفته دولت 
در زیرکوه 78 پروژه به مبلغ 85 میلیارد ریال قابل 
افتتاح است و چهار مورد با مبلغ 30 میلیارد ریال در 

این هفته کلنگ زنی خواهد شد.
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هزار نفر از جمعیت این شهرستان از پروژه های هفته 
دولت اشاره و این نکته را مطرح کرد که از مجموع 
پروژه های کلنگ زنی و قابل افتتاح شهرستان 12 
مورد شهری و 70 پروژه روستایی است و در اجرای 
ایجاد  پایدار  اشتغال  نفر   3۹ برای  ها  پروژه  این 

خواهد شد.
معظم  خانواده  با  دیدار  سخنانش  ادامه  در  وی 
شهدا و ایثارگران، دیدارهای مردمی، غبارروبی و 
عطرافشانی گلزار شهدا، اجرای برنامه های ورزشی و 
برگزاری جشن های متناسب با هفته دولت را از دیگر 

برنامه های تدارک دیده شده برای هفته دولت امسال 
در شهرستان زیرکوه برشمرد.

وی ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهیدان رجایی 
و باهنر، هفته دولت را فرصت مناسب و مغتنمی برای 
حضور بین مردم و انعکاس خدمات دولت و نظام 
دانست و اظهار کرد: برنامه های هفته دولت امسال 

با شعار آرامش و امید برگزار خواهد شد. 
وی بر تزریق فضای نشاط و امید در جامعه تاکید کرد 
و گفت: حضور گسترده مردم در كنار مسئولان در این 
هفته می تواند پیش زمینه ای برای برگزاری جشن 

های 40 سالگی انقلاب باشد و این پیام را به دشمنان 
دیکته کند که با وجود تبلیغات سوء نتوانسته اند در 

صفوف مردم و مسئولان رخنه ایجاد كنند.
معاون فرماندار زیرکوه همچنین به برگزاری کنگره دو 
هزار شهید در استان اشاره و از اقدامات خوب انجام 
شده درباره این رویداد بزرگ فرهنگی در شهرستان 
صحبت کرد و گفت: بخشی از مقدمات کار در این 
زمینه فراهم شده است و انتظار می رود با مشارکت 
همگانی برنامه ای درخور و شان شهدا در شهرستان 

اجرا شود.

»شهاب باران برساوشی« فردا در کویر بشرویه

جشنواره پدیده جذاب بارش شهابی برساوشی به عنوان یکی از مهم ترین بارش های شهابی سالانه که به 
طور معمول هر سال از 27 تیر تا سوم شهریور ماه فعال است، فردا در کویر بشرویه برگزار می شود.

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بشرویه با اعلام این خبر از  پهنه بکر ریگزار 
بشرویه به عنوان یکی از جاذبه های گردشگری شهرستان نام برد که با توجه به هموار بودن این گستره، 
تاریکی و آب و هوای مناسب در مرداد ماه زمینه مناسبی را برای رصد پدیده طبیعی شهاب باران برساوشی 

فراهم کرده است.
»سلیمانی رباطی« به برگزاری این جشنواره با همکاری انجمن نجوم سَمَن ریگ و آفتاب شهرستان با برنامه 

های متنوعی مانند موسیقی محلی، شترسواری، پاراگلایدر، غذاهای سنتی و ... اشاره کرد.

تیم سیار انتقال خون امروز در خوسف
تیم سیار انتقال خون استان امروز در حسینیه سیدالشهدای شهر خوسف مستقر می شود. به گزارش 
»خراسان جنوبی« شبکه بهداشت و درمان و جمعیت هلال احمر خوسف برای حضور مردم در امر 

خداپسندانه اهدای خون درخواست همکاری کردند.

5 روستا در اولین فهرست پیشنهادی »هر روستا، یک محصول«
اولین فهرست روستاهای هدف صنایع دستی با شعار »هر روستا، یک محصول« با معرفی پنج روستا به 

سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری پیشنهاد شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در راستای طرح »هر 
روستا، یک محصول« با هدف مهاجرت معکوس از شهر به روستا، اشتغال زایی و... پنج روستا شامل فلک 
شهرستان قاینات در رشته پلاس بافی، خور شهرستان خوسف در رشته تراش سنگ های قیمتی و نیمه 
قیمتی، نایبند شهرستان طبس در رشته حصیربافی، دهسلم شهرستان نهبندان در رشته حصیربافی و 
مصعبی شهرستان سرایان در رشته حوله بافی به عنوان اولین فهرست معرفی روستاهای هدف صنایع 
دستی با شعار هر روستا یک محصول به معاونت صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری پیشنهاد داده شد.

 خارخانه در میراث معنوی کشور ثبت شد
میراث فرهنگی خارخانه )خارخُونه، سَایه دُو، 
سَایه بُو، کوپال(، دانش فنون بهره برداری از 
منابع طبیعی، در فهرست میراث معنوی کشور 

به ثبت رسید.
مسئول حوزه پژوهش و مطالعات اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
با اعلام این خبر به رواج ساخت خارخانه ها در 
بیشتر مناطق کویری و گرم و خشک خراسان 
جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد و 

... از زمان های قدیم اشاره و اظهار کرد: هم اکنون ساخت خارخانه ها و کوپال در بسیاری از مناطق استان 
از جمله نهبندان، فردوس و سرایان ،طبس و خوسف رواج دارد. 

به گفته »برآبادی« فضای خارخانه ها از چهار تا 10 متر مربع متغیر بوده اما خارخانه هایی تا 30 متر مربع 
هم در خراسان جنوبی دیده شده است.

5۷۷ بیکار در خوسف
مشمولی- رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوسف جمعیت بیکار این شهرستان را 577 نفر اعلام 
کرد. »کسایی« در جمع اعضای تعاونی صنایع دستی روستای کوشه سفلی بخش مرکزی خوسف همچنین 
از فعالیت 34 تعاونی با سرمایه اولیه 105 میلیارد ریال و هزار و 352 عضو در این شهرستان خبر داد که 

برای 377 نفر فرصت شغلی ایجاد کرده است.
وی در ادامه سخنانش از معرفی 600 میلیارد ریال طرح برای دریافت تسهیلات در حوزه اشتغال پایدار 

روستایی و عشایری به بانک های عامل هم خبر داد.
مدیر عامل شرکت تعاونی صنایع دستی روستای کوشه سفلی هم به راه اندازی این تعاونی از دو سال 
گذشته با بیش از 500 هزار ریال سرمایه گذاری هر عضو در شش رشته پارچه  بافی، قالی بافی، سفالگری، 

جاجیم  بافی، آهنگری و گوهرتراشی اشاره کرد. 
»شهدادی« با اشاره به فعالیت این تعاونی برای اولین بار به صورت پایلوت در روستای کوشه سفلی، اشتغال 
زایی آن را 15 نفر اعلام و اظهار کرد: این تعاونی هم اکنون داری 30 عضو بوده و سرمایه در گردش آن به 
500 میلیون ریال رسیده است. وی در ادامه ارائه تسهیلات و حمایت برای توسعه کارگاه ها را مورد تاکید 
قرار داد و تهیه و هزینه بالای تامین مواد اولیه را از مهم ترین مشکلات برشمرد که تولید و فروش تعاونی را 

کاهش داده طوری که در یک ماه گذشته درآمد هر هنرمند نصف شده است.
وی آموزش های رایگان به علاقه مندان، برپایی نمایشگاه در تعاونی، شهرستان، استان و تهران برای معرفی 
تولیدات و صنایع دستی شهرستان را از دیگر برنامه های این تعاونی برشمرد. گفتنی است تعاونی تولیدی 
صنایع دستی روستای کوشه سفلی با حمایت دهیاری و شورای اسلامی این روستا در یکی از خانه های 

قدیمی با هدف احیای صنایع دستی و رشته های فراموش  شده شهرستان راه اندازی شده است.

۷۴ بسیجی دیهوک در جشنواره فرهنگی ورزشی 
استاد- جشنواره مسابقات فرهنگی ورزشی بسیجیان دیهوک گرامی داشت یاد دو هزار شهید استان با 

حضور 74 بسیجی پایگاه های مقاومت بسیج این بخش برگزار شد.
به گفته سروان »حدادپور« فرمانده حوزه سه مقاومت بسیج ابوذر غفاری دیهوک در پایان این جشنواره یک 
روزه در دوی 100 متر »ایمان حسن پور«، دوی هزار و 200 متر »محمد علی عبداللهی«، تنیس روی میز 
»مهدی حسین پور«، طناب کشی تیم »شهید محمدی مرغوب« و در فوتسال هم تیم »پایگاه قدس« مقام 

های اول را از آن خود کردند.

پایان کلاس های تابستانه  500 دانش آموز آیسک
عرب نجات- کلاس های تابستانه 500 دانش آموز و نونهال کانون های فرهنگی تربیتی شهدا و بصیرت 

مسجد جامع آیسک به پایان رسید.
به گزارش »خراسان جنوبی« در مراسم اختتامیه کلاس های تابستانه کانون های فرهنگی تربیتی شهدا و 
بصیرت مسجد جامع آیسک ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های تابستانی و طرح اوقات فراغت این دو کانون 

با همکاری کانون فرهنگی بصیرت مسجد جامع آیسک هدایایی به شرکت کنندگان اهدا شد.
بنابراین گزارش در حاشیه این مراسم نمایشگاه فعالیت های دانش آموزان شامل دوخت پارچه، رباتیک، 

کار با گل و نقاشی برپا شد.

آموزش تراش سنگ های قیمتی به ۱۲ هنرجوی سه قلعه 
12 هنرجوی سه قلعه آموزش تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی را فرا گرفتند.مسئول نمایندگی 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان با بیان این مطلب به منابع غنی سنگ های خام قیمتی 
و نیمه قیمتی در شهر سه قلعه اشاره کرد و این ظرفیت را زمینه ساز استقبال مردم این منطقه از رشته آموزش 

تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی دانست. 
به گفته »عرب« به شرکت کنندگان قبول شده در این دوره گواهی آموزشی اعطا می شود و متقاضیان 
احداث کارگاه می توانند از مزایایی مانند صدور پروانه، تسهیلات کم بهره، معافیت های مالیاتی و ... 

بهره مند شوند.

۴ مصدوم در واژگونی نیسان در خوسف 
چهار نفر در حادثه واژگونی یک دستگاه نیسان در جاده مزار شاه سلیمان علی)ع( خوسف مصدوم شدند.

مسئول فوریت های پزشکی خوسف درباره این حادثه که عصر جمعه گذشته رخ داد، گفت: در این حادثه 
چهار نفر از شش سرنشین خودروی واژگون شده مصدوم شدند.

به گفته » مشمولی« دو مصدوم با بالگرد به بیمارستان امام رضا)ع( بیرجند و دو نفر هم توسط آمبولانس به 
درمانگاه خوسف و سپس به مرکز استان اعزام شدند.

بدون تیتر

مرندی- »رضایی« رئیس جمعیت هلال احمر نهبندان از برگزاری دومین دوره انتخابات باشگاه امدادگران 
و نجاتگران جمعیت هلال احمر با حضور 65 نفر از اعضا در قالب شش تیم برادران و پنج تیم خواهران 

خبر داد.

 82 پروژه 12 میلیارد تومانی در سین برنامه های 
هفته دولت در زیرکوه

از روز خبرنگار هم جریان »سپاس  چند روز پس 
خبرنگار« ادامه یافت و مسئولان قدرشناس به پاس 
قلم و قلم زنان عرصه خبرنگاری از فعالان روزنامه 
خراسان جنوبی در شهرستان های استان قدردانی 

کردند.

تبعات فضای بسته اطلاع رسانی •

از  مراسمی  در  هم  آیسک  قدرشناس  مسئولان 
خبرنگار روزنامه خراسان جنوبی و دیگر خبرنگاران 

این بخش تقدیر کردند. 
رئیس شورای اسلامی شهر آیسک در این جلسه از 
رسالت خطیر خبرنگاران صحبت و این نکته را گوشزد 
کرد که هر چه فضای اطلاع رسانی بسته تر باشد، 

مشکلات بیشتری به وجود خواهد آمد.
»غلامرضا صنعتی« در ادامه به برخی مشکلات این 
بخش از جمله تبعات خشکسالی، نبود زیرساخت 
های توسعه و رشد صنعت، قوانین دست و پا گیر 
سرمایه گذاری و ... اشاره کرد و خواستار برنامه ریزی 

مسئولان برای حل مسائل شد.

از خبرنگاران  برازنده« بخشدار آیسک هم  »علی 
خواست ضمن طرح مشکلات، نقد مسائل و ترویج 
فرهنگ مطالبه گری، روحیه امید را به جامعه تزریق 
کنند. »محمد تقی اسماعیلی« عضو شورای اسلامی 
شهر آیسک نیز با تاکید بر نگاه عادلانه و واقعیت نگری 
خبرنگاران، ایجاد فضای وحدت توسط رسانه ها را 

مورد تاکید قرار داد.
در این مراسم با اهدای لوحی با مضمون قدردانی از 
انتشار صحیح و به موقع اخبار و طرح مشکلات مردم 
آیسک از »عرب نجات« خبرنگار روزنامه خراسان 
حجت  همچنین  شد.  تقدیر  بخش  این  در  جنوبی 
با  امام جمعه آیسک  الاسلام والمسلمین »عرب« 
اهدای لوحی به مناسبت روز خبرنگار از همت و تلاش 

خبرنگار روزنامه خراسان جنوبی قدردانی کرد.

روشنگری افکار عمومی •

ستاد نماز جمعه خضری دشت بیاض هم در مراسمی 
از »سدیدی« خبرنگار روزنامه خراسان جنوبی و دیگر 
فعالان عرصه خبر در این شهر و بخش نیمبلوک تقدیر 

کرد.امام جمعه خضری دشت بیاض در این مراسم 
بر نقش خبرنگاران در روشنگری افکار عمومی با 
فعالیت در فضای مجازی و حقیقی تاکید و تصریح 
کرد: جایگاه و نقش اصحاب رسانه و فرهنگ بر کسی 

پوشیده نیست.
حجت الاسلام والمسلمین »یعقوبی« همچنین از 
خبرنگاران به عنوان پل ارتباطی مردم و مسئولان 
نام برد و بر این اساس کار خبرنگاری را دارای ارزش 

و اهمیت بالایی دانست.

نقش رسانه در مهارت آموزی •

همچنین در مراسمی به مناسبت روز خبرنگار از 
خبرنگار روزنامه خراسان جنوبی در بشرویه با اهدای 
لوح تقدیر شد. »حسنی« مدیر فنی و حرفه ای بشرویه 
در این مراسم بر نقش رسانه ها در ترویج آموزش های 
مهارتی تاکید و اظهار کرد: با اطلاع رسانی در زمینه 
آموزش های فنی و حرفه ای افراد بیشتری جذب 
می شوند و زمینه ایجاد فرصت های شغلی فراهم 
می شود.سرگرد »خبازی« فرمانده و حجت الاسلام 

»دهقان« مسئول عقیدتی سیاسی سپاه بشرویه برای 
تبریک روز خبرنگار و خداقوت در منزل »پورغزنین« 
خبرنگار روزنامه خراسان جنوبی در این شهرستان 

حضور یافتند.

نقش رسانه در عمران و آبادانی •

شهردار سرایان هم در دیدار با »موسوی« خبرنگار 
روزنامه خراسان جنوبی در این شهرستان از نقش 
ارزنده این روزنامه در انعکاس مشکلات و توانمندی 
های شهرستان و آگاهی بخشی به جامعه قدردانی 
کرد. مهندس »حقدادی« با اشاره به حساسیت حرفه 
خبرنگاری اطلاع رسانی را از موضوعاتی مطرح کرد 

که همواره مورد نیاز جامعه است.
وی بر این اساس نقش خبرنگاران در عمران و آبادانی 
شهرها را مورد تاکید قرار داد و از خبرنگار به عنوان پل 
ارتباطی مردم و مسئولان یاد کرد.همچنین بخشدار 
سه قلعه در تماس تلفنی و برخی مسئولان شهرستان 
با ارسال پیامک روز خبرنگار را به خبرنگار روزنامه 

خراسان جنوبی تبریک گفتند.

جریان »سپاس خبرنگار« در شهرستان ها

با سرمایه گذاری ۱۲ میلیارد تومانی انجام می شود


